
Об утверждении формы акта выездной таможенной проверки

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 11 июля 2024 года № 436. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июля 2024 года № 
34728.
      В соответствии с частью первой  статьи 418 Кодекса Республики пункта 21
Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  выездной таможенной проверки.форму акта
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в 
Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Утверждена приказом
Министра финансов

Республики Казахстан
от 11 июля 2024 года № 436

 форма

 

"УТВЕРЖДАЮ"
Руководитель органа

государственных доходов
(лицо, его замещающее)

___________________________
(фамилия, имя, отчество

(если оно
указано в документе,

удостоверяющем личность)
(далее – ФИО))

____________ ___________
(подпись) (дата)



Акт выездной таможенной проверки № ________

      Сноска. Форма – в редакции приказом Министра финансов РК от 30.12.2025  № 830
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).
      "____" _________ 20___ года ______________________
(дата составления) (место проведения проверки)
_____________________________________________________________________
(наименование органа государственных доходов, проводившего выездную
таможенную проверку)
в соответствии со ,  Таможенного кодекса Евразийскогостатьями 331 333
экономического союза и ,  Кодекса Республики Казахстанстатьями 416 418
"О таможенном регулировании в Республике Казахстан" (далее – Кодекс),
на основании: ________________________________________________________
____________________________________________________________________
(основание для назначения выездной таможенной проверки, предусмотренное
пунктами 10 и  статьи 418 Кодекса)11-1
____________________________________________________________________
(дата и номер предписания о проведении выездной таможенной проверки)
проведена: __________________________________________________________
(вид выездной таможенной проверки: внеплановая выездная таможенная проверка,
встречная внеплановая выездная таможенная проверка, комплексная выездная
таможенная проверка)
по предмету(ам) проверки *: ___________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Должностными лицами:
____________________________________________________________________
(ФИО, должность должностных лиц органа государственных доходов, проводивших
выездную таможенную проверку) в отношении:
____________________________________________________________________
(ФИО либо полное наименование проверяемого лица, сведения о месте нахождения
и месте фактического осуществления деятельности проверяемого лица, его
индивидуальный идентификационный номер /бизнес-идентификационный номер
(ИИН/БИН))
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(реквизиты банковских счетов проверяемого лица)



____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(ФИО руководителя и должностных лиц проверяемого лица, ответственных
за ведение таможенной и финансовой отчетности, уплату таможенных платежей,
налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, пеней,
процентов, взимаемых органами государственных доходов)
____________________________________________________________________
(ФИО должностных лиц, привлеченных для участия в выездной таможенной
проверке.
Проверяемый период с "___"_______ 20__года по "___" _________ 20 ___ года.
Сведения о проверенных документах, в том числе представленных проверяемым лицом
:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(виды и перечень проверенных документов, период к которому они относятся)
Выездная таможенная проверка начата с "____" ________20____ года
и завершена "____" _______20__ года.
Период приостановления выездной таможенной проверки с "_" ______ 20 ___ года
по "____" ________20___ года.
Период продления выездной таможенной проверки с "____" ________ 20___ года
по с "____" ________20___ года.
Сведения о формах таможенного контроля, мерах, обеспечивающих проведение
таможенного контроля, а также иных действиях проведенных в ходе выездной
таможенной проверки: _______________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Сведения о предыдущей проверке и принятых мерах по устранению ранее
выявленных нарушений таможенного законодательства Евразийского экономического
союза (далее – ЕАЭС) и (или) Республики Казахстан:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
В ходе проверки установлено: _________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(подробное описание выявленных фактов, свидетельствующих о нарушениях
таможенного законодательства ЕАЭС, таможенного и (или) иного законодательства
Республики Казахстан, с указанием положений таможенного законодательства ЕАЭС,



таможенного и (или) иного законодательства Республики Казахстан либо сведения
об их отсутствии)
Выводы по результатам выездной таможенной проверки: __________________
____________________________________________________________________
Приложение: на ___ листах.
Должностные лица, проводившие выездную таможенную проверку:
__________________________________________ ___________ (ФИО) (подпись)
_______________________________________ ______________ (ФИО) (подпись)
Первый экземпляр акта выездной таможенной проверки приобщается к материалам
таможенной проверки, второй экземпляр акта с приложением расчетов не позднее
пяти календарных дней с даты завершения выездной таможенной проверки
направляется или вручается проверяемому лицу в порядке, установленном  статьей416
Кодекса.
Второй экземпляр акта выездной таможенной проверки получил:
__________________________________________ _____________
(ФИО лица, получившего второй экземпляр акта) (подпись)
Второй экземпляр акта выездной таможенной проверки направлен проверяемому
лицу ___________________________________________________
(документ, подтверждающий факт направления и (или) вручения)
"____" ___________ 20___ года (дата вручения второго экземпляра акта)
Согласовано: ___________________________________________ ____________
(ФИО непосредственного руководителя должностных (подпись) лиц,
проводивших выездную таможенную проверку)
Отметка проверяемого лица о несогласии с результатами выездной таможенной 
проверки:
______________________________________________________________
      Примечание:
      * предмет проверки отражается по каждому вопросу проводимой проверки в 
соответствии с пунктом 6 статьи 416 Кодекса, при этом по внеплановой выездной 
таможенной проверке и встречной внеплановой выездной таможенной проверке 
дополнительно отражается краткое описание вопросов проверки.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


